CONTRATADA mediante a apresentação de Nota Fiscal e certidões tributárias, de acordo com as 
descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem bancária, creditada na conta-
corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data do 
adimplemento, exceto os pagamentos decorrentes de a té R$ 17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais), que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da 
apresentação da fatura. 

9.3 Caso a empresa não seja optante pelo SIMPLES NACIONAL, o valor dos tributos 
federais será descontado na fonte, conforme a Instrução Normativa nº 1.234  RFB, de 11 de